

دفاع مقدس؛ منشأ ایران قوی

اینک دفاع مقدس ملت ایران چهل ساله شده و البته بی تردیدی می توان گفت که این دفاع در چهل سال اخیر بی وقفه امتداد یافته است. هر چند ظاهراً جنگ تحمیلی در مرداد ۱۳۶۷ خاتمه یافت، اما دفاع مقدس ملت ایران استمرار یافت و به جرئت می توان ادعا کرد که این جریان در حال حرکت و این چشمه جوشان همچنان در حال قوی نمودن ایران و ایرانیان است. اگر نگاهی هر چند گذرا به رهاورد های اصلی دفاع مقدس بیندازیم، به پیشرفت و اقتدار افزایی، الگوسازی مقاومت و امنیت آفرینی به عنوان مهم ترین سرفصل های دفاع مقدس در تولید قدرت برای ایران اسلامی بر می خوریم. در ادامه خواهیم کوشید به یک از سرفصل های فوق را به اجمال مورد اشاره قرار دهیم:

۱. از مهم ترین رهاوردهای دفاع مقدس ملت ایران، «قوی کردن ایران» و به بیان دیگر پیشرفت و اقتدار افزایی بود. جالب اینجا بود که دشمن در جنگ تحمیلی به دنبال تضعیف و تسخیر ایران بود، ولی در عمل دفاع مقدس ایران را قوی و قدرتمند کرد. دفاع مقدس ، مردم ایران را به صحنه کشاند و آنها را در صحنه نگاه داشت و نیز عرصه شکوفایی استعداد و خلاقیت جوانان بود و جوانان در آن خشن درخشیدند.این حماسه بزرگ ظرفیت های درونی ملت و کشور را گشود و با تکیه بر آنها ناممکن هاممکن شد. همچنین سبب شد از همه قدرت های مادی قطع امید کنیم و با اتکال به خدا و ایستادن روی پای خود پیشرفت کنیم. در همین دوره بود که سرمایه عظیمی از تجربه درون را از برای ملتی که هیچ گونه تجربه ای نداشت، اندوخت. در این دوران پر افتخار بود که مدیریت جهادی ترسیم و عرصه ظهور نهادهای مردمی و انقلابی همچون سپاه و بسیج شد. دفاع مقدس مقاومت فعال و راه پیشرفت با وجود تحریم ها را به ملت ایران آموخت. این حرکت ملی، انسجام بخش جامعه ایرانی در مقابل توطئه ها و نفرت افکنی های دشمن بود. در عین حال الگویی برای مقاومت در جغرافیایی فراتر از مرزهای ایران شد و سنگ بنای محور مقاومت در دفاع مقدس گذارده شد. همچنین الگوی ایثار و شهادت طلبی را به جامعه و جوانان ایرانی آموخت که نتیجه آن را در امنیت آفرینی و دفاع از حرم دیدیم. این حماسه در خشان اسوه های در خسانی همچون شهیدا را در پیشگاه ملت و جوانان ایرانی قرار داد که با تاسی به آنها راه پیشرفت را طی کنند

۲. رهاورد دیگر دفاع مقدس، الگوسازی مقاومت برای جهان اسلام و مستضعفین بود. در واقع دفاع مقدس به امت اسلامی و مستضعفان جهان مقاومت در برابر سلطه را آموخت. دفاع مقدس به مظلومان جهان آموخت که چگونه با دستهای خالی می توان در برابر ابر قدرت های پوشالی ایستاد و از آنها ترسید. به ملت های جهان آموخت که در محاصره کامل اقتصادی و تحریم های ظالمانه هم می توان مقاومت کرد. این جهان مقدس فرصت نزدیکی بین ملت های ایران و عراق و حتی لبنان و فلسطین در موضوع مقاومت را فراهم آورد. این حماسه الهی کارآمدی ایمان الهی در مقابل قدرت های مادی را به رخ دنیا کشید و جهادی فی سبیل الله و شهادت طلبی را احیا کرد. در این دوران بود که پوشالی بودن شعار های دروغین چون حقوق بشر و دروغین بودن نهادهای بین المللی اثبات و خیانت برخی دولت های مرتجع منطقه و همدستی غرب با رژیم بعث بر همگان آشکار شد. سرانجام باید گفت دفاع مقدس سردارانی چون شهید حاج قاسم سلیمانی را تربیت کرد که رهایی بخش ملت های مستضعف و مظلوم جهان بود.

۳. سومین رهاورد د فـدفاع مقدس «امنیت آفرینی» بود کهـ از طریق بازدارندگی در مقابل توطئه های داخلی و خارجی تحقق یافت. به بیان دیگر دفاع مقدس، امنیت ملی ایران را تضمین کرد. در وهله نخست، دفاع مقدس با ایستادگی در مقابل تهاجم رژیم بعث و عقب راندن آن تجربه ذی قیمتی از دفاع واقعی و همه جانبه را در اختیار ملت ایران گذار. البته این حماسه فروزان دشمن مهاجم را پشتیبان کرد و موجب تردید همه دشمنان دیگر تا آینده شده و خواهد شد که نوعی بازدارندگی روانی است. در این دوره بود که ظرفیت دفاعی و قدرت نیروهای مسلح کشور را بدون کمک خارجی چندین برابر افزایش یافت و وابستگی نیروهای مسلح کشور به حمایت خارجی از میان رفت.

دفاع مقدس بی اثر بودن تحریم ها را ثابت کرد و قدرت علمی و استعداد جوانان را در خدمت اقتدار دفاعی قرار داد. این جهاد مقدس عرصه شکوفایی نهادهای نظامی انقلابی شد و ظرفیت عظیم مردمی بسیج را در اختیار امنیت آفرینی کرد. کشور قرار داد. در این مقطع تاریخی بود که سردارانی کارآموده ایران دفاع و امنیت آفرینی برای ایران اسلامی تربیت شدند و سرانجام باید گفت دفاع مقدس قدرت نهراسیدن از تهدیدات دشمن را به ملت ایران اعطا کرد.

از این رو باید دفاع مقدس را نه دفاع «هشت ساله» که دفاعی «چهل ساله» خواند که منشأ قوی کردن ملت و کشور بود. بی جهت نیست که به بیان زیبایی رهبر معظم انقلاب اسلامی «کسانی هم می خواهند به بعد از این خورشید فروزان و این منبع نورانیت و درخشندگی را از خاطره ی ملت ببرند، چون هر کس که باید در این دوران ببقند و آن را بشناسد و خصوصیات آن را لااقل تا حدودی درک کند، در خود احساس عزت و انگیزه و امید می کند. ملتی که می تواند حقیقتاً با دست خالی در مقابل آن تهاجم بین المللی آن گونه ایستادگی کند و با ابتکار، با تکیه ی به خود، با توسل به پروردگار و استعانت از خدای متعال، خودش را این طور از منسلد کرد که درنمنازل دنیا برایش درست کردند، موفق و پیروز بیرون بکشد، خیلی در خود ستایش است. این ملت اگر این توانایی را در خودش ببیند و وجود این ظرفیت را در خودش احساس کند، در ادامه ی این راه و در حرکت عظیمی که در پیش دارد، هیچ مانعی نمی تواند جلوی او را بگیرد. این را می دانند؛ بنابراین نمی خواهند این خوداگاهی در مردم مابه وجود بیاید. ما به عکس، باید تلاش کنیم این خوداگاهی به وجود بیاید.»

مخبر آخر

دستور کار کمیسیون امور داخلی در هفته جاری اعلام شد

بررسی طرح‌های «شفافیت آرا»

و «نظارت بر رفتار نمایندگان»

کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در هفته جاری دستور کارهای مختلفی دارد؛ از جمله اینکه اعضای این کمیسیون به بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان و نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان می پردازند.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، دستور کار کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در روزهاوشنبه تا چهارشنبه (شهریوم‌ه تا ۲ مهر ماه) اعلام شد. براساس دستور کار اعلامی از سوی کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس، این کمیسیون فردا (دوشنبه) جلسه کارگروه موضوع ماده ۱۴۲ قانون این‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی برای بررسی طرح شفافیت آرای نمایندگان را برگزار می کند. همچنین در همین روز، کارگروه منتخب کمیسیون برای بررسی طرح الحاق موادی به قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان با حضور کارشناس مرکز پژوهش‌ها و مرکز تحقیقات مجلس و سایر مدعوین تشکیل جلسه می دهد.

براساس دستور کار کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی، در روز سه شنبه نماینده کمیسیون در شورای اداری، از آخرین وضعیت ساختار و تشکیلات اداری مجلس و فرآیندهای اداری مصرح در ماده ۶۹ قانون این بین نامه داخلی با رویکرد آسیب شناسی گزارش خود را ارائه می کند.

۲ گزارش

۲ گزارش

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه دشمن همه جا زیر دما است و اگر لازم باشد زیر تیرس ما نیز قرار خواهد گرفت، تأکید کرد: «آقای ترامپ! اگر تار مویی از سر یک ایرانی کم شود، تمام کرک و پشم شما را به یاد می دهیم؛ این تهدید جدی است و ما همه چیز را در عمل ثابت می کنیم.»

به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته در مراسم صبحگاه فرماندهان، مسئولان و کارکنان ستاد فرماندهی کل و حوزه مرکزی سپاه که در آستانه فرارسیدن هفته دفاع مقدس بر گزار شد، از امام خمینی (ره) به عنوان بزرگمردی که مجد و عظمت از دست رفته مسلمانان را احیا و نقشی پیامبر گونه برای بعثت جدید اسلام ایفا کرد، نام برد و اظهار کرد: «بنیانگذار انقلاب اسلامی بزرگمردی بود که کرامت ذبح شده ملت های مسلمان به ویژه ایران را بازیابی و احیا کرد و عزت دفن شده توسط جهانخواران را به مسلمانان بازگرداند.»

■ هر ملتی در از تقاع رهبر خود بزرگ می شود
وی از شهیدان به عنوان ستارگان درخشان آسمان افتخار ملت ایران یاد کرد و گفت: «شهیدی والامقام ما قامت شان بر زمین افتاد تا این ملت با عزت و سری برافراشته بماند؛ کسانی را که هر آنچه در دنیا داشتند، در راه جهادی فی سبیل الله گذاشتند و دشمنان را تعقیب و تنبیه کردند و برای ملت ایران جادوگانی به ارمانان آوردند.

سرلشکر سلامی با گر ایمن داشتند یاد و خاطره سردار س شهید شهید حاج قاسم سلیمانی به عنوان سیدالشهدای مقاومت اظهار کرد: «حاج قاسم که همچون خورشیدی در میان شهیدان می درخشد در وفاداری به اسلام، ولایت و ولایت جهاد است.»

■ حقیقت قدرت در قلب انسان های ایمانی نهفته است

فرمانده کل سپاه جنگ ها را بهترین معیار برای نشان دادن عظمت و شکوه ملت ها توصیف و تصریح کرد: «هر ملتی در از تقاع رهبر خود بزرگ می شود و شکوه می یابد و ملت ایران در تراز رفیعی که رهبران از انقلاب و ایران ایجاد کرده اند بزرگ شده است. ما در عظمتی ماندگار به نام دفاع مقدس که در دامنه قلمای ایستاده که عاشورا بر بلندای آن است، سخن می گویم. ملت ایران در لحظه تولد یک انقلاب در گیر یک تهاجم همه جانبه شد و دشمنان دست به دست هم دادند تا نور خدا را در جنگی با ابعاد جهانی خاموش کنند. اما دفاع جانانه هشت ساله ما در دوران دفاع مقدس نظریه و الگوی جدیدی را در معرض همگان قرار داد که کیفیت و کمیت سلاح ها، مساحت هندسی کشورها و اتصال جغرافیایی جنگی به جهان نمی تواند تضمین کننده پیروزی در جنگ باشد؛ بلکه حقیقت قدرت در قلب و دل انسان های با ایمانی نهفته است که مصمم و شوق شهادت به میدان می روند.»

■ دشمنان را تا هر جا نشانه بگیریم

تعقیب می کنیم

سرلشکر سلامی دفاع مقدس را عرصه تجلی ایمان به عنوان عامل اصلی پیروزی و توصیف و تصریح کرد: «در پیش روی هر نیروی مسلحی در جنگ به افق نگاه آ مانی او است نه برد سلاح ها؛ ما تا هر جا نشانه بگیریم می رویم؛ امروز تا مدیترانه رفقا، اما ادامه می دهیم و دشمنان مان را تعقیب می کنیم.» وی پاسداران را نشانه های برجسته فرزندان جهاد که دشمن را در زمین هوا و در یا تعقیب می کنند و آرمان های



محسن رنگین کمان دفاع پرس

بلندی دارند توصیف و خاطر نشان کرد: «در دوران دفاع مقدس باتلاق، هور، ارتفاعات، قله ها، میدان های مین و حتی لابه های دفاعی به ظاهر مستحکم نتوانستند مانعی در مسیر مردان این سسرمزین ایجاد کنند و امروز نیز این روحیه مجاهدت و جانفشانی در میان سبز پوشان حریم ولایت جاری است.»

■ انقلاب اسلامی، امریکا را از پناهگاه های راهبردی خارج کرد
فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه اگر انقلاب اسلامی ایران نبود، امریکا دنیا را می بلعید، گفت: انقلاب با ایفای نقش تمدنی در قامت یک قدرت امروز فاقد نشاط سیاسی و بی رمق و ناتوان در تحول و شکست خورده در میدان است و تمام مفاهیمی را که امریکا با آن با دنیا سخن می گفت شکسته شده است.»

نمای نزدیک

■ روز واقعه جنازه های دشمنان را از تنگه هر مز خارج می کنیم
سردار سر تیپ پاسدار علیرضا تنگسیری در گفت وگویی تفصیلی به مناسبت فرا رسیدن سی و پنجمین سالگرد تشکیل نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با محکوم کردن باز شدن پای رژیم صهیونیستی به منطقه از سوی حاکمان امارات متحده عربی و بحرین، تصریح کرد: «قطعاُ آمدن رژیم صهیونیستی به منطقه به ضرر کشورهای مقابل خواهد بود و ما این حضور را تهدید حساب می کنیم.» وی درباره بیانیه شدیدالحن سپاه در محکومیت اقدام اخیر امارات و بحرین، با تأکید بر اینکه مشی و راهبرد جمهوری اسلامی حمله به کشورهای مسلمان همسایه نیست، خاطر نشان کرد: «هر قدر تهدیدات دشمن در ظاهر به ما نزدیک تر شود، ما نیز آماده تر می شویم.»

در یادار تنگسیری همچنین دشمنان جمهوری اسلامی ایران را به یادگیری ضرب المثل «آموذه را از مومن خطاست» توصیه کرد و گفت: «در مقابل دشمنان اعم از منطقه ای و فرامنطقه ای خواهیم ایستاد و قطعاُ مردم عزیز بداندند که میدان را در مقابل آنها خالی نخواهیم کرد و در روز واقعه جنازه های شان را روی تابوت های ایرانی از تنگه هر مز خارج نخواهیم کرد. قطعاُ اینجا خانه ماست و این تروریست های امریکایی هستند که در جانی اشتباه حضور یافته اند. ما هیچ راه شروع کننده جنگ نبوده و نخواهیم بود اما اگر احیاناً جنگی صورت بگیرد، قطعاُ واهمهای از آن نداریم؛ ما همواره از جنگ بر حذریم، اما اگر دشمنان بخواهند منافع ملی ما را در هر نقطه از کشور با تهدید روبه رو سازند و به آنها تعرضی کنند، قطعاُ در مقابل این اقدام ظالمانه می ایستیم. همچنین پیامی هم برای کشورها می دهیم؛ ما درم و به آنها می گویم که ای ابرداران دینی، ما مسلمانیم و خدا، دین و پیامبران یکی است؛ باید برادری ها را تقویت کنیم. بیگانگان اگر منطقه را هم به آتش نکنند، دل شان برای ما نمی سوزد؛ من و شما بچه های این منطقه هستیم و بیگانگان سر انجام خواهند رفت و همانطور که خودشان گفتند پس از آنکه شما را دوشبیدند، رهای تان می کنند؛ بداندند امریکایی با غیر امریکایی برای نگه داشتن حکومت های شما، جان جوانان را نمی دهد؛ به خودتان بایاید و بایاید با همدیگر دست بر اندری و دوستی بدهیم.»

پایگاه

سرویس سیاسی۸۸۹۴۸۳۶

واکنش فرمانده کل سپاه به گزافه گویی های رئیس جمهور امریکا

سردار سلامی: کرک و پشم امریکا را به باد می دهیم



محسن رنگین کمان دفاع پرس

برابر امریکا صف کشیده اند و قدرت ساخته اند.» سرلشکر سلامی با اشاره به وضعیت مناسبات سیاسی امریکا اظهار کرد: «در نظر سیاسی امریکا امروز منزوی شده است ؛ در موضوع تحریم تسلیحاتی حتی متحدان سنتنی خود را نیز به همراه نداشت و تنها به دومینیک متکی بود.»

■ مکانیسم ماشه اگر هم چکیده شود

گلوه نادر

سلامی با بیان اینکه پایان امریکا واقعیتی انکار ناپذیر است، گفت: «در موضوع مکانیسم ماشه نیز ماشهای است که حتی اگر چکیده شود، گلوله ای از آن خارج نخواهد شد. امروز شعار های انقلاب اسلامی تا قلب امریکا پیش رفته و از امریکا چیزی جز دود، آتش و شکستن حرمت انسان ها در غیله های و ناتوانی در مدیریت بیماری و فروپاشی نظام سلامت چیزی باقی نمانده است؛ انعطاط اخلاقی تمام زندگی رهبر امریکا را فرا گرفته و امریکایی که برای نشان دادن قدرت طلب مجازی بر گردن برخی حکام خود فروخته می اندازد تا مانور قدرت دهد، ما را تهدید می کند.»

■ انتقام سردار سلیمانی را جوانمر دانه و عادلانه می گیریم

فرمانده کل سپاه در واکنش به گزافه گویی های اخیر رئیس جمهور امریکا ، خطاب به وی گفت: «آقای ترامپ! انتقام ما از شهادت سر دار بزرگمان قطعی، جدی و واقعی است، اما ما اهل شرف و شرافت هستیم و جوانمر دانه و عادلانه نمی گیریم؛ شما فکر می کنید ما در برابر خون برادر شهیدمان یک سبز فز در افریقای «آموذه را از مومن خطاست» توصیه کرد و گفت: «در مقابل دشمنان اعم از منطقه ای و فرامنطقه ای خواهیم ایستاد و قطعاُ مردم عزیز بداندند که میدان را در مقابل آنها خالی نخواهیم کرد و در روز واقعه جنازه های شان را روی تابوت های ایرانی از تنگه هر مز خارج نخواهیم کرد. قطعاُ اینجا خانه ماست و این تروریست های امریکایی هستند که در جانی اشتباه حضور یافته اند. ما هیچ راه شروع کننده جنگ نبوده و نخواهیم بود اما اگر احیاناً جنگی صورت بگیرد، قطعاُ واهمهای از آن نداریم؛ ما همواره از جنگ بر حذریم، اما اگر دشمنان بخواهند منافع ملی ما را در هر نقطه از کشور با تهدید روبه رو سازند و به آنها تعرضی کنند، قطعاُ در مقابل این اقدام ظالمانه می ایستیم. همچنین پیامی هم برای کشورها می دهیم؛ ما درم و به آنها می گویم که ای ابرداران دینی، ما مسلمانیم و خدا، دین و پیامبران یکی است؛ باید برادری ها را تقویت کنیم. بیگانگان اگر منطقه را هم به آتش نکنند، دل شان برای ما نمی سوزد؛ من و شما بچه های این منطقه هستیم و بیگانگان سر انجام خواهند رفت و همانطور که خودشان گفتند پس از آنکه شما را دوشبیدند، رهای تان می کنند؛ بداندند امریکایی با غیر امریکایی برای نگه داشتن حکومت های شما، جان جوانان را نمی دهد؛ به خودتان بایاید و بایاید با همدیگر دست بر اندری و دوستی بدهیم.»

شما را به باد می دهیم؛ این تهدید جدی است و ما همه چیز را در عمل ثابت می کنیم.»

بذل حقوقی مکانیسم ماشه

«تفسیر پذیر بودن» متن یک توافقنامه بین المللی می تواند مهم ترین تهدید برای طرفین آن به شمار آید، به طوری که اگر یکی از طرفین توافق که تفسیر «موسع» از عبارات و مفاد متن می کند خود «مرجع تفسیر کننده» متن نیز باشد، طرف مقابل حتی نمی تواند از حقوق و منافع حداقلی خود نیز دفاع کند. توافقنامه هسته ای امروز به همین آفت حقوقی دچار شده است و طرف امریکایی و گاه اروپایی نه تنها «تفسیر» موسع و یکجانبه از متن مورد توافق ارائه می دهد، بلکه به دلیل آنکه خود «تنها مرجع تفسیر کننده متن» هستند، به معنای قدرت بلا مناعی که در عرصه جهانی و به صورت ویژه در شورای امنیت دارند، بارها بر جام را نقض و تعهدات مالاطلاق را به طرف مقابل تحمیل کرده اند. امریکا ۳۰ مرداد با همین حربه حقوقی (تفسیر موسع متن بر جام- قطعه نامه ۲۲۳۱) با استناد به بند ۱۰ قطعنامه ۲۲۳۱ رسماً اعلامیه و طرح شکایت خود را به شورای امنیت ارائه و اعلام کرد می تواند از مکانیسم ماشه جهت تمدید تحریم تسلیحاتی و بازگشت تحریم های شورای امنیت علیه ایران استفاده کند. امریکا با آنکه در ۱۸ اردیبهشت ماه سال ۹۷ رسماً خارج شده است اما با استناد به ماده ۱۰ قطعنامه فوق مدعی است که ذیل این ماده اگر چه از «اعضای توافق» (Members) نیست اما از «شرکت کنندگان در توافق» (Participants)، متن به شمار می رود.

نکته دیگر آنکه اگر چه طبق ساز و کار حل و فصل اختلافات موجود در برجام به دلیل خروج رسمی از برجام نمی تواند اسنپ یک را فعال سازی کند اما امریکا در استدلال های حقوقی خود تصریح می کند که اگر چه از برجام خارج شده است در عین حال به دلیل استقلال قطعنامه ۲۲۳۱ برجام، این کشور به عنوان یکی از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل می تواند ایران را به دلیل نقض برخی از تعهدات برجامی به واسطه به کار گیری مکانیسم ماشه مجازات کند.

در اینجا دو فرض موجود است؛

نخست آنکه چنانچه در فرصت باقی مانده هیچ یک از اعضا یا رئیس دوره ای شورای امنیت، پیش نویس قطعنامه ای را برای رأی گیری ارائه نکنند، طبق بند ۱۲ قطعنامه ۲۲۳۱، قطعنامه های تحریمی شورای امنیت از شب سب امین روز اعلامیه (۳۰ شهریورماه) بدون رأی گیری علیه کشورمان احیا خواهد شد و حتی اگر هر یک از اعضا قطعنامه ای جهت «تداوم لغو تحریم ها» ارائه دهد امریکا آن را وتو و تحریم ها را اعمال خواهد کرد.

فرض دیگر، اگر هر کدام از کشورهای عضو با ارائه قطعنامه به آیین نامه ای استناد کنند که ایالات متحده مشارکت کننده در توافقنامه هسته ای نیست و بر پایه آن حق فعل سازی اسنپ یک (مکانیسم ماشه) را ندارد، در ایالات متحده این بار از «ذیل وتو» استفاده خواهد کرد و شش قطعنامه تحریمی علیه ایران را فعال خواهد کرد. به کارگیری «وتوی مضاعف» که طبق ماده ۱۰۹ منشور ملل احتمالاً توسط امریکا به کار گرفته خواهد شد (که سال ۱۹۴۶ را بهر استفاده شده است) در دو حالت امکان پذیر است؛ چنانچه رویه حقوقی مشهور در دهه ۱۹۴۰ ملاک عمل قرار بگیرد این کشور به تنهایی می تواند از «وتوی مضاعف» استفاده کند و چنانچه قطعنامه ۲۲۷ مجمع عمومی منشاد یکی از کشورهای عضو شورای امنیت (توجه: صفاضو نام) با این کشور همراهی کند، به عنوان نمونه، روسیه با همراهی چین با استفاده از حق وتو مضاعف مداخله نظامی در اوکراین و گر جستان را عینیت بخشید، به هر روی اگر شورای امنیت به رویه خود تا قبل از سال ۱۹۵۰ رفتار کند امریکا تنها با رأی منفی عضو وتو مضاعف را اجرائی می کند و چنانچه فرایند رأی گیری در شورای امنیت دارای اختلاف نظر اساسی نباشد یعنی «شده» - که مجمع عمومی آن را مصوب کرده است- منبأ قرار بگیرد، امریکا باید یکی از اعضا را جهت فعال سازی مکانیسم همراه کند.

به نظر می رسد که این تلقی برای امریکا-اروپا حاصل شده که در هر وضعیتی حتی با کمک مکانیسم ماشه طرف ایرانی حاضر به ترک برجام و کاهش حقیقی تعهدات در سطحی مانند «توقف کامل بارزیسی ونظارت دولتی» نیست و نه نظر می رسد تغییر مصداقت آن یکی از اولویت های مقلبه با رویکرد شبه حقوقی امریکایی هاست چرا که «بلشخ متوازن و همسطح» «هوازنه تهدید» می تواند رویه جاری اجرایی یکجانبه تعهدات را متوقف کند.

این رویه امریکا تفسیر موسع از مفاد برجام- قطعنامه ۲۲۳۱ است و راهکار حقوقی مؤثر تجاهل العارف وهرمان و «دعوت مستمرانه جامعه به سکوت» نیست چرا که سکوت و استناد به موضوع سه کشور اروپایی در این باره بار حقوقی نداشته و خللی در روند اهداف امریکا ایجاد نخواهد کرد؛ کمالاتیک امریکا-اروپا بازگشت پذیری قطعنامه های تحریمی برجام علیه ایران را به معنای خاتمه تعهدات امریکا و اروپا می داند و طرف ایرانی همچنان باید به اجرای تعهدات ذیل برجامی مشغول باشد.

بنابراین تنها راه توقف تفریق تعهدات مهم و حیاتی است که ایران می تواند به واسطه آن هزینه های حقوقی-سیاسی ناشی از اسنپ یک را به حداقل ممکن برساند و مصداق آن «توقف کامل تعهدات دواطلبانه در زمینه نظارت- دسترسی» و «توقف کردن اجرای دواطلبانه پروتکل الحاقی» و اخراج بازسان از اسنپ بین المللی انرژی اتمی و برچین دوربین های نظارتی این سازمان در مراکز هسته ای و غیر هسته ای است. به طوری که در ماده ۶۰کناسیون ون، شرایط فسخ یا تعلیق اجرای یک معاهده در نتیجه نقض مفاد آن را بیان می کند و دلالت این ماده بر آن تعلق می گیرد که «تضرر یک طرف از اجرای آن می نماید».

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

تحریم ها برکرد

همکاری با آژانس متوقف می شود

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه اگر تحریم ها باز گردد به قیبل از برجام باز می گردیم، گفت: هر قدر اعضای برجام به تعهدات شان عمل کردند ما هم اجرا می کنیم و در صورت بازگشت تحریم ها کلیه همکاری های برجامی با آژانس را متوقف می کنیم.

حجت الاسلام مجتبی الوائری در گفت وگو با فارس درباره تهدید امریکا مبنی بر فعال سازی مکانیسم ماشه با وجود خروج این کشور از برجام اظهار داشت: سازو کار مکانیسم ماشه طی نشده که بخواهد فعال شود؛ اولین قدم برای فعال سازی مکانیسم ماشه آن است که درخواست کننده موضوع از اعضای برجام باشد در حالی که امریکا از برجام خارج شده و دیگر عضو برجام نیست. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد:اگر امریکا بنا دارد با زور کوبی و قلدری چیزی را به این عنوان عملیاتی کند و کشورهای دیگر هم از این اقدام تبعیت کنند، طبیعتاً جمهوری اسلامی واکنش هایی خواهد داشت. اقدامات تهدیدآمیز به مثل جمهوری اسلامی نسبت به زیاده خواهی های امریکا و قلدری های این کشور شامل متوقف کردن کلیه همکاری های برجامی با آژانس بین المللی انرژی اتمی است؛ بر همین اساس سطح همکاری ما با آژانس تا سطح همکاری نظارتی در NPT کاهش پیدا خواهد کرد و یعنی پروتکل الحاقی را تعلیق و متوقف و این دسترسی باید قطع شده و صفا به عنوان یک کشور عضو NPT با جمهوری اسلامی رفتار کنند.طبیعتاً ما هم نظارت های برجامی آژانس را تعطیل خواهیم کرد و هم کلیه محدودیت هایی که برای ما در برجام در امریکا چیزی به عنوان مکانیسم ماشه را فعال کند و این اقدامات هم از جنبه حرف به جنبه اجرا برسد و اتحادیه اروپا و دیگر کشورها هم تحت تأثیر آن با جمهوری اسلامی رفتار کنند.طبیعتاً ما هم نظارت های برجامی آژانس را تعطیل خواهیم کرد و هم کلیه محدودیت هایی که برای ما در برجام در مورد فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایجاد شده بود کنار خواهیم گذاشت. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: در صورتی که زور کوبی های امریکا و قلدری این کشور منجر به اجرای چیزی به عنوان مکانیسم ماشه شود به قیبل از برجام باز خواهیم گشت.